TROFEO PLAYA DE PALMA - PALMA
(159,6 Km) Domingo, 28 de enero de 2018

XXVII PLAYA DE PALMA
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w===.CICLISTA MALLORCA
25 - 28 ENERO 2018

CONCENTRACION Y FIRMA: De 09:00 a 09:40 h en la Avda. Fra Joan Llabrés (Playa de Palma)
LLAMADA CORREDORES: A las 09:50 h.

CORTE DE CINTA:
SALIDA NEUTRALIZADA:

A las 09:55 h.

o
€ Mallorca
g 4

A las 10:00 h. Avda. Fra Joan Llabrés giro derecha por C/ de las Maravillas, rotonda

recto direccion Es Pil-lari, rotonda autopista recto dir. Es Pil-lari, cruce giro derecha por MA-6012 , cruce giro izquierda
por MA-6011, s'Aranjassa cruce giro derecha.

RUTOMETRO

Altitud  |Itinerario Km. total | Kmpar. | Kmfalt. | 41Km/h | 42Km/h | 43 Km/h
30 Salida Real. S Aranjassa recto dir Llucmajor comienza MA-19 A 0 0 159,6 10:10 10:10 10:10
140 Llucmajor Er.1trada localidad termina MA-13 A giro izquierda por Ronda de 111 111 1485 10:26 10:35 10:35
Ponent comienza MA-5010
140 |Rotonda recto por MA-5010 11,5 0,4 148,1 10:26 10:26 10:26
140 |Rotonda giro izquierda direccién Algaida por MA-5010. 12,3 0,8 147,3 10:28 10:27 10:27
Algaida entrada localidad recto por Carrer de Colomer, Carrer de la Unid y
130 | carrer de Paima, META VOLANTE HOMENAJE A "TONI CERDA" e 2 e 10:38 10:37 10:36
150 [Salida localidad Giro derecha direccion Manacor por MA-15 A. 20,8 1,6 138,8 10:40 10:39 10:39
150 |Rotonda recto por MA-15 A 21,4 0,6 138,2 10:41 10:40 10:39
150 |Rotonda giro izquierda acceso a la autovia. Comienza MA-15 22,8 1,4 136,8 10:43 10:42 10:41
150 |Rotonda recto por MA-15 28,1 53 131,5 10:51 10:50 10:49
150 ('\.‘/Tz:teugllr:c;;ire'r\:c::;i; Porreres termina la MA-15 rotonda giro izquierda dir. 30,2 21 1294 10:54 10:53 10:52
145 |Rotonda entrada Montuiri recto por MA-3210 31,2 1 128,4 10:55 10:54 10:53
145 |Rotonda giro derecha dir. San Joan comienza MA-3220 31,9 0,7 127,7 10:56 10:55 10:54
145 |Rotonda recto dir. Sineu termina MA-3220 Comienza Ma 3232 36,5 4,6 123,1 11:03 11:02 11:00
155 Sineu entrada localidad termina MA-3232 giro derecha direccion Manacor por 41,9 54 1177 11:11 11:09 11:08
MA-3132
160 |Cruce giro derecha " ATENCION PASO A NIVEL" dir. Ariany por MA-3301 A 42,5 0,6 117,1 11:12 11:10 11:09
150 |Cruce recto comienza MA-3301 dir. Ariany 43,5 1 116,1 11:13 11:12 11:10
140 ggz;n;:ﬂgsi;ol;z":qzr;ii:—:-Armina MA-3301 dir. Santa Margalida comienza MA- 50 6,5 109,6 11:23 11:21 11:19
80 S'anta Margalida ?PRINT ESPECIAL rotonda giro izquierda termina MA-3340 576 76 102 11:34 11:32 11:30
dir. Lubi Inca comienza MA-3440
100 |Rotonda entrada a Llubi recto dir. Inca por MA-3440 65,9 8,3 93,7 11:46 11:44 11:41
110 |Rotonda recto dir. Inca por MA-3440 67,3 1,4 92,3 11:48 11:46 11:43
120 |Rotonda recto dir. Inca por MA-3440 68 0,7 91,6 11:49 11:47 11:44
120 |Rotonda recto dir.Inca por MA-3440 71,8 3,8 87,8 11:55 11:52 11:50
100 |Inca entrada localidad rotonda recto termina MA-3440 75,3 3,5 84,3 12:00 11:57 11:55
100 [Rotonda giro izquierda dir. Palma comienza Ma 13 A 76 0,7 83,6 12:01 11:58 11:56
100 |Rotonda recto dir. Palma por MA-13 A 76,5 0,5 83,1 12:01 11:59 11:56
100 |[Rotonda recto dir Palma por MA-13 A 77,3 0,8 82,3 12:03 12:00 11:57
100 [Rotonda recto dir Palma por MA-13 A 78 0,7 81,6 12:04 12:01 11:58
90 Binissalem entrada localidad rotonda recto por MA-13 A COMIENZA 83 5 76,6 12:11 12:08 12:05
AVITUALLAMIENTO
100 [Consell entrada localidad rotonda recto por MA-13 A 86 3 73,6 12:15 12:12 12:10
120 Santa Maria entrada localidad META VOLANTE termina MA-13 A rotonda giro o1 5 68,6 12:23 12:20 12:16
derecha por MA-2020
140 |Rotonda cruce Bunyola giro izquierda dir Palmanyola por MA-2030 96,6 5,6 63 12:31 12:28 12:24
140 |Rotonda recto dir. Palmanyola por MA-2030 97,4 0,8 62,2 12:32 12:29 12:25
135 |ATENCION PASO A NIVEL recto por MA-2030 99,4 2 60,2 12:35 12:32 12:28
130 |Rotonda Palmanyola recto dir. S' Esglaieta por MA-1140 100 0,6 59,6 12:36 12:32 12:29
104 |S' Esglaieta rotonda giro izquierda dir. Palma por MA-1110 103,3 3,3 56,3 12:41 12:37 12:34
104 |Rotonda giro derecha dir. Esporles comienza MA-1120 104,4 1,1 55,2 12:42 12:39 12:35
157 |Esporles cruce giro izquierda direccién Establiments por Ma 1040 108,7 4,3 50,9 12:49 12:45 12:41
120 Establin.'\ents. Ent‘rada localidad por ctral. Esporles, giro derecha por ¢/ Miquel 1125 38 471 12:50 12:50 12:46
Sureda i Blanes, giro derecha por ¢/ Moli de's Comte
120 |Salida localidad direcciéon Puigpunyent por Ma 1042 115,9 3,4 43,7 12:59 12:55 12:51




120 |PRECAUCACION Puente Paso Estrecho 117,2 1,3 42,4 13:01 12:57 12:53
120 |Cruce recto direccién Puigpunyent por Ma 1042 117,4 0,2 42,2 13:01 12:57 12:53
130 |Cruce giro izquierda direccién Calvia por Ma 1016 119,3 19 40,3 13:04 13:00 12:56
320 |Cruce giro izquierda direccién Palma por Ma 1043 123,6 4,3 36 13:10 13:06 13:02
80 Cuartel General Asensio, rotonda giro derecha por direcciéon Génova 1319 5,9 27,7 13:23 13:18 13:14
80 Génova. Cruce giro izquierda por Cami Tramvia dir. Cala Major 133,1 1,2 26,5 13:24 13:20 13:15
50 Desvio derecha por C/ Joan de Saridakis, dir. Fundacié Pilar i Joan Mird 134,2 1,1 25,4 13:26 13:21 13:17
30 Cruce Av. Joan Mir6 (Palau Marivent) giro izquierda dir. Porto Pi 134,8 0,6 24,8 13:27 13:22 13:18
10 Desvio derecha (gasolinera) dir. Porto Pi 135,1 0,3 24,5 13:27 13:23 13:18
10 Porto Pi. Entrada circuito por Avda Ingeniero Gabriel Roca 135,4 0,3 24,2 13:28 13:23 13:18
PRIMER PASO POR META. Recto por Avda. Ingeniero Gabriel Roca. SPRINT
10 & £ 137,8 2,4 218 13331 13:26 13:22
ESPECIAL
50 Giro 1802 en Autovia de Llevant altura C/ Manuel Azafia (Palacio de Congresos) 140,8 3 18,8 13:36 13:31 13:26
10 Porto Pi giro 1802 por Avda Ingeniero Gabriel Roca 146,2 5,4 13,4 13:43 13:38 13:34
10 SEGUNDO PASO POR META. Recto por Avda. Ingeniero Gabriel Roca 148,6 2,4 11 13:47 13:42 13:37
50 Giro 1802 en Autovia de Llevant altura C/ Manuel Azafia (Palacio de Congresos) 151,6 3 8 13:51 13:46 13:41
10 Porto Pi giro 1802 por Avda Ingeniero Gabriel Roca 157,2 5,6 2,4 14:00 13:54 13:49
10 | META. Frente Auditorium 159,6 2,4 0 14:03 13:58 13:52




